UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN THANH BÌNH

__________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_________________________________________

Số: 155 /BC-UBND                Thanh Bình, ngày 05 tháng 5 năm 2020

BÁO CÁO
Chuẩn bị nội dung trình UBND Tỉnh tại kỳ họp

thường kỳ tháng 5 năm 2020
______________________

Thực hiện Công văn 847/SKHĐT-NV ngày 16/4/2020 của Sở Kế hoạch
và Đầu tư về việc chuẩn bị nội dung trình UBND Tỉnh tại kỳ họp thường kỳ
tháng 5 năm 2020; Uỷ ban nhân dân huyện Thanh Bình báo cáo nội dung chuẩn
bị trình UBND Tỉnh tại kỳ họp thường kỳ tháng 5 năm 2020 trên địa bàn Huyện
với nội dung sau:

1. Tổng kế hoạch vốn đầu tư công năm 2020 do Tỉnh quản lý và phân bổ
- Tổng kế hoạch vốn: 163.411 triệu đồng (Bằng chữ: Một trăm sáu mươi

ba tỷ, bốn trăm mười một triệu đồng). Trong đó:
+ Vốn chuyển tiếp: 11.355 triệu đồng.
+ Vốn năm kế hoạch: 152.056 triệu đồng.
2. Tình hình thanh toán vốn đến hết 30/4/2020: được 6.078 triệu

đồng/163.411 triệu đồng, đạt tỷ lệ  3,72%.
3. Tiến độ giải ngân
- Tiến độ giải ngân kế hoạch vốn 6 tháng đầu năm là 42.182 triệu

đồng/163.411 triệu đồng, đạt tỷ lệ  25,8%.
- Tiến độ giải ngân kế hoạch vốn 9 tháng đầu năm là 61.504 triệu

đồng/163.411 triệu đồng, đạt tỷ lệ  37,6%.
- Tiến độ giải ngân kế hoạch vốn cả năm là 157.678 triệu đồng/163.411

triệu đồng, đạt tỷ lệ  96,5%.
 - Nhìn chung tỷ lệ giải ngân ước trong 9 tháng đầu năm chỉ đạt 37,6%
nhưng ước đến cuối năm 2020 tỷ lệ giải ngân đạt 96,5%, do trong quý IV/2020
thì Huyện sẽ tiến hành thanh toán cho các thuộc dự án: Phát triển cơ sở hạ tầng
tại tỉnh Đồng Tháp và thanh toán khối lượng cho một số trường học.

* Chi tiết có phụ biểu kèm theo.
Trên đây là nội dung báo cáo trình UBND Tỉnh tại cuộc họp thường kỳ

tháng 5 của Uỷ ban nhân dân huyện Thanh Bình./.

 Nơi nhận:
- Sở KHĐT tỉnh Đồng Tháp;
- CT và các PCT/UBND Huyện;
- LĐVP, NC/UB;
- Lưu: VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Huỳnh Văn Nờ

		2020-05-05T15:53:17+0700
	Việt Nam
	Huỳnh Văn Nờ<hvno.htb@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-05-05T15:53:26+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Thanh Bình<thanhbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!